1

	ДУМА ГОРОДА НОВЫЙ УРЕНГОЙ

РЕШЕНИЕ № 394

27.03.2025                                                                      г. Новый Уренгой

Об особенностях проведения городских мероприятий в год празднования 50-летнего юбилея со дня основания
города Новый Уренгой

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом городского округа город Новый Уренгой Ямало-Ненецкого автономного округа, Дума города Новый Уренгой

РЕШИЛА:

1. Установить, что за счет средств местного бюджета обеспечивается участие приглашенных иногородних лиц, в том числе в составе делегаций, в городских событийных мероприятиях, проводимых в год празднования 50-летнего юбилея со дня основания города Новый Уренгой (далее – приглашенные лица, городские мероприятия).
2. Под обеспечением участия в городских мероприятиях в рамках настоящего решения понимается исполнение расходного обязательства по оплате стоимости проезда в город Новый Уренгой  и обратно, а также  расходов, связанных с пребыванием приглашенных лиц в городе Новый Уренгой (проживание, питание, транспортное обеспечение).
3. Списки приглашенных лиц составляются  Администрацией города Новый Уренгой из числа ветеранов, бывших работников предприятий, организаций и учреждений различных отраслей, внесших вклад в развитие города Новый Уренгой, а также представителей подшефного Ямало-Ненецкому автономному округу Волновахского района Донецкой Народной Республики.
4. Финансирование расходов, связанных с обеспечением участия в городских мероприятиях приглашенных лиц осуществляется в пределах выделенных бюджетных ассигнований в порядке и согласно нормам расходов бюджетных средств, установленными правовым актом Администрации города Новый Уренгой.
5. Разместить настоящее решение в сетевом издании «Импульс Севера» и на официальном сайте Думы города Новый Уренгой.
6. Решение вступает в силу со дня его опубликования.

Глава города Новый Уренгой                                                А.А. Колодин

Председатель Думы
города Новый Уренгой		                                           П.М. Шумова

image1.emf

oleObject1.bin